# RITES LIMITED (A Govt. of India Enterprise) RITES Bhawan, Plot No. 1, Sector - 29, Gurgaon - 122001

**REQUIRES: Hindi Assistant on contract basis** 

RITES Ltd. a premier consultancy organization is in urgent need of dynamic and hard working Hindi Assistant for its various projects in India. The appointment shall be purely on contract basis initially for a period of one year, extendable until completion of the assignment subject to mutual consent and satisfactory performance. The selected candidate is liable to be posted anywhere in India. Reservations & relaxation to SC/ST/OBC/Ex-Servicemen and physically handicapped persons would be provided as per extant Govt. orders.

VC No.	Post	Vacancy	Educational Qualifications	Age as on 01.09.2014
22/14	Hindi Assistant	02 (1 post each for Bhubaneswar, Chennai)	(1) Master's Degree of recoganized University in Hindi/English with English/Hindi as a main subject at Degree level; OR (2) Master's Degree of a recognized University in any subject with Hindi and English as main subject at degree level; OR (3) Master's Degree of a recognized University in any subject with Hindi/English medium and English/Hindi as main subject at degree level; OR (4) Master's Degree in Hindi/English or any other subject with Hindi/English medium with English/Hindi as main subject or as medium of examination at degree level with full knowledge of translation from English to Hindi and vice-versa and having proficiency in Hindi typing on computer.	40 yrs.

Selection process: The selection will be through written test (translation from English to Hindi and Hindi to English) and interview. Candidate must be tested for proficiency in Hindi typing on computer. Only those candidates who qualify the written test will be allowed to appear in the final selection/interview.

Pay, allowances and perks would be as under:

Basic pay	Allowances	Other perks
10000/-	65% in Non-metro cities, 70% in	Medical & Accidental Insurance for self
	Metro Cites other than	and Employer's contribution towards PF
	Mumbai/Bangalore & 75% for	@ 12% would be borne by the
	Mumbai/ Bangalore.	company.

#### How to apply:-

1. Interested candidates fulfilling the above laid down eligibility criteria are required to apply online in the registration format available in the Career Section of the RITES website, http://www.rites.com on or before 1700 hrs. of 19.09.2014.

- 2. While submitting the online application the system would generate 'Registration No.' on the top of such filled online form. A copy of this form containing the registration number is to be printed, signed, and furnished alongwith self attested copies of educational, experience certificates and 2 recent passport size colour photographs to the Asstt.Mgr.(P)/Rectt., RITES Ltd., RITES Bhawan, Plot No.1, Sector-29, Gurgaon 122001 through post so as to reach him definitely by 29.09.2014. The candidate is advised to keep a copy of such application form with him and to carry the same at the time of the interview if called. Candidates who have registered online but whose physical application along with aforesaid documents is not received by the due date, their candidature will not be considered.
- 3. Candidates not fulfilling the minimum laid down criteria advertised with respect to educational qualifications, age, and experience for selection to the respective post, would not be able to register online.
- 4. Candidates should submit only single application and application once submitted cannot be altered. A valid e-mail ID is essential for submission of the online application. RITES will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidates.

#### **General instructions:**

- a) The original testimonials/documents alongwith the copy of the online registered data will have to be produced at the time of interview. If any of their claim is found to be incorrect, their candidature shall be summarily rejected.
- b) The period of training/trainer/apprenticeship shall not be counted towards post qualification experience.
- c) Since these application forms are to be processed in a computerized system, due care should be taken by the candidates to fill up their application form correctly. No column of the application should be left blank. Applications incomplete in any aspect (experience certificate, educational qualification certificate etc.) is liable to be rejected. No representation or correspondence regarding such rejection shall be entertained under any circumstances. Candidates are required to submit alongwith their applications copy of certificates in support of their claims regarding age, educational qualifications etc.
- d) Any information regarding this recruitment process would be made available through the e-mail provided by the candidate at the time of registration.
- e) For any clarification, please contact officials of Recruitment Section on telephone No. 0124 2818178/ 2818163.

## राइट्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम) राइट्रस भवन, प्लॉट नं. 1, सैक्टर-29, गुड़गांव-122001

संविदा आधार पर हिंदी सहायक की आवश्यकता

राइट्स लिमिटेड, एक प्रमुख परामर्शी संगठन, को भारत में अपनी विभिन्न परियोजनाओं के लिए योग्य एवं परिश्रमी हिंदी सहायक की तत्काल आवश्यकता है. नियुक्ति पूर्ण रूप से संविदा आधार पर प्रारंभ में एक वर्ष की अविध के लिए होगी. जिसे आपसी सहमित तथा संतोषजनक कार्य निष्पादन द्वारा कार्य पूरा होने तक बढ़ाया जा सकता है. चयनित उम्मीदवारों की तैनाती भारत में कहीं भी की जा सकती है. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/पूर्व-सैनिकों और शारीरिक विकलांग उम्मीदवारों को आरक्षण एवं छूट वर्तमान सरकारी आदेशों के अनुसार ही दी जाएगी।

वीसी सं.	पद	रिक्ति	शैक्षणिक योग्यता	01.09.201
				4 तक आयु
22/14	हिंदी सहायक	02(भुवनेश्वर,	(1) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री स्तर पर	40 वर्ष
		चेन्नई, प्रत्येक	मुख्य विषय के रूप में अंग्रेजी/हिंदी विषय के साथ	
		में 1 पद)	हिंदी/अंग्रेजी में मास्टर डिग्री अथवा (2) मान्यता प्राप्त	
			विश्वविद्रयालय से डिग्री स्तर पर मुख्य विषय के रूप में	
			हिंदी और अंग्रेजी के साथ किसी भी विषय में मास्टर	
			डिग्री अथवा (3) मान्यता प्राप्त विश्वविद्रयालय से डिग्री	
			स्तर पर मुख्य विषय के रूप में अंग्रेजी/हिंदी तथा	
			हिंदी/अंग्रेजी माध्यम से किसी भी विषय में मास्टर डिग्री	
			अथवा (4) डिग्री स्तर पर मुख्य विषय या परीक्षा के	
			माध्यम के रूप में अंग्रेजी/हिंदी के साथ हिंदी/अंग्रेजी या	
			हिंदी/अंग्रेजी माध्यम के साथ अन्य किसी विषय में	
			मास्टर डिग्री तथा हिंदी से अंग्रेजी और अंग्रेजी से हिंदी में	
			अनुवाद का पूर्ण ज्ञान तथा कंप्यूटर पर हिंदी टंकण में	
			दक्षता .	

चयन प्रक्रिया : चयन लिखित परीक्षा (अनुवाद अंग्रेजी से हिंदी और हिंदी से अंग्रेजी) और साक्षात्कार द्वारा होगा. उम्मीदवार की कंप्यूटर पर हिंदी टंकण की प्रवीणता परीक्षा ली जाएगी. केवल उन्हीं उम्मीदवारों को जो लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होंगे, चयन/साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा.

वेतन, भत्ते और अनुलब्धियां (पर्क्स) निम्नानुसार होंगे :-

	•	•	
मूल वेतन	भत्ते		अन्य अनुलब्धियां

1	10000/-	गैर मैट्रो शहरों में 65%, मुंबई/बैंगलोर के अलावा अन्य	स्वयं के लिए चिकित्सा एवं दुर्घटना बीमा
		मैट्रो शहरों में 70%एवं मुंबई/बैंगलोर के लिए 75%	तथा पीएफ में@12%नियोक्ता अंशदान
		-	कंपनी द्वारा वहन किया जाएगा.

### ऑन लाइन आवेदन कैसे करें:-

- 1- उपर्युक्त पदों के लिए निर्धारित पात्रता मापदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार को राइट्स वैबसाइट, <a href="http://www.rites.com">http://www.rites.com</a> के कैरियर सैक्शन में उपलब्ध पंजीकरण प्रोफार्मा में 12.09.2014 को 1700 बजे तक ऑनलाइन आवेदन करना अपेक्षित है.
- 2- ऑनलाइन आवेदन देने पर सिस्टम ऐसे भरे हुए ऑन लाइन फार्म के ऊपर 'पंजीकरण संख्या' जनरेट करेगा. पंजीकरण संख्या युक्त इस फार्म की प्रति का प्रिंट निकाल कर हस्ताक्षर करें और अपने शैक्षिक, अनुभव के प्रमाण-पत्र की स्व सत्यापित प्रतियों और हाल ही में खींची 2 रंगीन पासपोर्ट साइज फोटो सहायक प्रबंधक(का)/भर्ती, राइट्स लिमिटेड, राइट्स भवन, प्लॉट नं. 1, सैक्टर-29, गुड़गांव-122001 को पोस्ट द्वारा भेजें तािक यह 22.09.2014 तक निश्चित रूप से पहुंच जाए . उम्मीदवार को सलाह दी जाती है कि वे ऐसे आवेदन फार्म की एक प्रति अपने पास रखे और यदि बुलाया जाता है तो साक्षात्कार के समय साथ लाएं. जिन उम्मीदवारों ने ऑनलाइन पंजीकरण किया है लेकिन नियत तारीख को उपरोक्त दस्तावेजों के साथ आवेदन प्राप्त नहीं होते हैं तो उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा.
- 3- संबंधित पद के चयन के लिए शैक्षणिक योग्यता, उम्र तथा अनुभव के संबंध में विज्ञापन में दिए गए निम्नतम निर्धारित मापदंड को पूरा नहीं करने वाले उम्मीदवार ऑन लाइन पंजीकरण नहीं कर सकेंगे.
- 4- उम्मीदवार को केवल एक आवेदन प्रस्तुत करना होगा और एक बार प्रस्तुत आवेदन को बदला नहीं जा सकता. ऑनलाइन आवेदन जमा कराने के लिए एक वैध ई-मेल आईडी देना अनिवार्य है. राइट्स किसी भी उम्मीदवार को भेजे गए किसी ई-मेल के न मिलने पर जिम्मेवार नहीं होगा.

### सामान्य अनुदेश

- क) ऑन लाइन पंजीकृत डाटा की प्रति के साथ मूल प्रशस्ति पत्र/दस्तावेजों को साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करना होगा। यदि उनके किसी दावे को गलत पाया जाता है तो उनकी उम्मीदवारी को अस्वीकार कर दिया जाएगा.
- ख) प्रशिक्षण/प्रशिक्षक/अप्रेंटिसशिप की अवधि को योग्यता पश्चात अन्भव को नहीं माना जाएगा.
- ग) चूंकि ये आवेदन पत्र कंप्यूटरीकृत प्रणाली में प्रोसेस किए जाएंगे, उम्मीदवारों को अपने आवेदन सही रूप में भरते समय विशेष ध्यान देना चाहिए. आवेदन का कोई भी कॉलम खाली नहीं छोड़ना चाहिए. किसी भी रूप में (अनुभव प्रमाण-पत्र, शैक्षिक योग्यता प्रमाण-पत्र आदि) अधूरे आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा. ऐसे अस्वीकृत आवेदनों पर किसी भी परिस्थिति में अभ्यावेदन या पत्राचार पर

विचार नहीं किया जाएगा. उम्मीदवारों को अपने आवेदन पत्र के साथ आयु, शैक्षिक योग्यता आदि के अपने दावे के समर्थन में प्रमाण पत्र जमा करना होगा.

- घ) इस भर्ती प्रक्रिया के बारे में कोई जानकारी पंजीकरण के समय उम्मीदवार को उसके द्वारा दिए गए ई-मेल के माध्यम से दी जाएगी.
- ड.) किसी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, कृपया भर्ती अनुभाग के कर्मियों से दूरभाष नं. 0124-2818178/2818163 पर संपर्क करें.